

Città Metropolitana di Roma Capitale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

GEOM. FRANCESCO MARIA VISANI

IL DIRIGENTE

DOTT. ELIO ZIMPI

IL PROGETTISTA

ING. LEONARDO MIOZZI

IL DIRETTORE DEI LAVORI

ING. LEONARDO MIOZZI

DOCUMENTO:

SCALA:

OGGETTO:

INCIDENZA DELLA MANODOPERA E DEI COSTI DELLA SICUREZZA

TAVOLA:

REVISIONI

DATA

DESCRIZIONE

APPROVATO

INCIDENZA DELLA MANODOPERA E DEI COSTI DELLA SICUREZZA

Num. Ord.	TARIFFA	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO	Quantità	IMPORTO TOTALE	INCIDENZA			
					MANODOPERA		SICUREZZA	
1	C01.01.05	Decespugliamento selettivo di area boscata e non, invasa ... o altro luogo indicato dalla DL dei materiali di risulta	1.960,00	1.411,20	36%	508,03	1,0%	14,11
2	A02.01.001.b.	Scavo a sezione aperta per sbancamento e spleamento in ... on mezzi meccanici, compreso il carico sui mezzi di trasporto	1.226,50	7.199,56	18%	1.295,92	20,0%	1.439,91
3	B01.02.2.d.	Bonifica del piano di posa della fondazione stradale con ... rico o in cumuli a piè d'opera: con misto di cava calcarea	94,05	1.981,63	18%	356,69	2,0%	39,63
4	N.P. 03	Fornitura e posa in opera di geotessile non tessuto costituito in ... peso superiore a 200 gr./mq	475	1.567,50	18%	282,15	4,0%	62,70
5	B01.04.18.a.2.	Gabbioni metallici a scatola, di qualsiasi dimensione, co ... a: aventi altezza di 100 cm e pietrame proveniente da cave	714,40	77.483,82	38%	29.443,85	5,0%	3.874,19
6	A02.02.1.a.	Rinterro o riempimento di cavi o di buche con materiali s ... iale proveniente dagli scavi depositato sull'orlo del cavo	612,75	949,76	18%	170,96	1,0%	9,50
7	A03.03.04.d.	Carico e trasporto a discarica autorizzata del tipo 2A ch ... imozione del materiale: trasporto nell'ambito del cantiere	612,75	661,77	18%	119,12	1,0%	6,62
8	A06.01.3.b.	Conglomerato cementizio in opera eseguito secondo le pres ... i di sostegno, di sottoscarpa, di controripa: Rck 25 N/mm	145,59	12.331,47	30%	3.699,44	2,0%	246,63
9	A06.02.1.a.	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio ... del tipo controllato in stabilimento: lavorato in cantiere	6.604,30	5.943,87	30%	1.783,16	2,0%	118,88
10	A06.03.1.a.	Casseforme rette per getti di conglomerati cementizi semp ... ilinee continuee (travi rovesce, murature di sotterraneo)	168,8	2.964,13	30%	889,24	2,0%	59,28
11	B01.05.16.a.	Conglomerato bituminoso per strato di usura ottenuto con ... o ad opera a compressione avvenuta: dello spessore di 3 cm	1.960,00	7.898,80	7%	552,92	1,0%	78,99
12	B01.05.11.b.	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (bynde ... a a compressione ultimata: con materiale di natura silicea	137,2	16.580,62	7%	1.160,64	1,0%	165,81
13	N.P. 01	Piccoli spostamenti di pali di sostegno di utenze di qual ... linee, i costi per la fornitura dei materiali occorrenti.	5	2.650,00	44%	1.178,47	4,0%	106,00

INCIDENZA DELLA MANODOPERA E DEI COSTI DELLA SICUREZZA

Num. Ord.	TARIFFA	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO	Quantità	IMPORTO TOTALE	INCIDENZA			
					MANODOPERA		SICUREZZA	
14	N.P. 02	Messa a quota dei chiusini dei pozzetti	5	500,00	69%	343,13	2,0%	10,00
15	B01.04.3.b.	Barriere metalliche-guardrail, rette o curve, fornite e p ... re superiori a 1.000 ml: barriere in acciaio di classe N/2	280	9.833,60	7%	688,35	2,0%	196,67
16	B01.04.3.m.	Sovrapprezzo per quantità di barriere inferiori a 1000 ml complessivi	280	2.951,20	7%	206,58	2,0%	59,02
17	B01.04.4.b.	Fornitura di gruppi terminali, completi di doppio termina ... re: gruppo terminale per barriere in acciaio di classe N/2	2	192,12	7%	13,45	2,0%	3,84
18	N.P.04	Realizzazione di Bypass provvisorio per tutta la durata dei lavori che consenta il regolare funzionamento della fognatura	1	5800	9%	522,00	2,0%	116,00
19	C01.02.017	Drenaggio profondo mediante scavo in sezione ristretta fino al piano originale e costipato previa idonea bagnatura	110	1750,1	36%	630,04	2,0%	35,00
20	E02.01.001.a	Tubazioni in PVC rigido classe di rigidità 4 KN/mq Da pagarsi con le apposite voci di elenco:diametro 110 mm	80	702,40	24%	168,58	2,0%	14,05
TOTALI				161.353,55	27%	44.012,72	4,1%	6.656,83